Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

Oficio nº 207/2021-GAB.SEGEF   Ananindeua, 25 de março de 2021

Ilma Sra.
Dayane da Silva Lima
Secretária Municipal de Saúde
Av. SN 21, Cidade Nova VI, nº 18, Coqueiro, Ananindeua - Pará.
E-mail: sesauananindeua@gmail.com

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 010/2020

Senhora Secretária,

Honrado em cumprimentá-la, venho por meio deste Solicitar a autorização

para a adesão da ata de registro de preços oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 010/2020, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para

Aquisição de Material de Consumo (Informática), realizado por esta Secretaria,

cujas especificações atendem as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão

Fazendária de Ananindeua/PA, verificando-se que os valores propostos

demonstram que a aquisição através de adesão ao registro de preços é vantajosa

para a Administração, gerando economia para a SEGEF.

Justificamos ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os

princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que com

este procedimento, a Secretaria Municipal adquire um produto ou contrata um

serviço já aceito por outro Órgão, fator que propicia segurança de que o material

adquirido atenderá as necessidades, além de proporcionar presteza, celeridade e

pronto atendimento à demanda dessa Instituição.

Isto posto, solicitando manifestação deste órgão gerenciador da ata

sobre a possibilidade de adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens

descritos na tabela abaixo. E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, caso

seja possível a adesão, solicitamos que a Secretaria Municipal de Saúde, por meio

de seu representante legal, emita um termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO A ATA.

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE

1 PEN DRIVE 32G USB 3.0 UNID. 05

2 SSD SAMSUNG EVO 850 (1TB)  UNID. 10

3 SWICHT - 24 PORTAS/1000  UNID. 05

4 MEMÓRIA (8GB)  UNID. 10

5 PROCESSADOR (COR I3)  UNID. 10

6 PLACA MÃE (1151)  UNID. 10

7 BRAÇADEIRA PLÁSTICA 6CM  UNID. 50

8 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W REAL  UNID. 10

9 ESTABILIZADOR  UNID. 20

10 HD EXTERNO (1TB)  UNID. 02

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos e

renovamos nossos mais elevados protestos de estima e apreço.

 Atenciosamente,

____________________________________
DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

		2021-05-17T14:07:50-0300
	DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR:88993671249